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Hea vallarahvas! 

 
Laeva Vallavalitsus, meie allasutused ja kogu valla rahvas on aastavahetuse ootuses. Kuigi detsembrikuu 
on kõigil kibekiireid tegevusi täis on paslik valla tegemistes tagasi vaadata ja kindlasti rohkem ettepoole 
sihid seada.  
 
Siinkirjutaja jaoks oli see esimene aasta Laeva vallas ja meelde jäi mõndagi huvitavat. Eelkõige kohtumi-
sed paljude toredate inimestega.  Komplekteeritud on tegusate  vallaametnikega meeskond. Nii nagu igas 
kooselus, nii ka meie väikeses kollektiivis on vaja aega ja tahtmist teistega arvestada, vajadusel aidata või 
suunata. Kui aasta alguses asusin vallavanema ametipostile, siis ei olnud pikalt aega kohaneda , vaid tuli 
kohe härjal sarvist haarata. Elu on protsess ja ilma tublide kolleegideta ei ole võimalik toime tulla.  
Konkursside käigus liitusid meiega arengu- ja keskkonnanõunik Kadi ja sotsiaaltöö juht Kersti. Laeva 
valla suuruses omavalitsuses on vajalik paindliku ja universaalse ellusuhtumisega inimesi, sest ühel  
töötajal on  valdkondi mitu. Õnneks oleme selle ülesandega hakkama saanud.  
Meeldejäävaim sündmus oli kindlasti Laeva paisjärvele kalapääsu ehitamine, mille käigus sai 
vallaelanikele rõõmupakkuv supluskoht ja pritsimeestele veevõtuks hädavajalik soojustatud kaev. 
Kalapääs annab kaladel võimaluse läbipääsuks nii üles kui  allavoolu, puhastatud paisjärv toob taas 
võimaluse suvel veemõnusid nautida. Tulevikuplaanidesse kuulub kindlasti  kogu Laeva jõesängi 
korrastamine, millega anname paremad võimalused nii kalastamiseks kui paadiga sõitmiseks. 

Veemajanduskava kinnitamisega seadsime endale sihid järgnevateks aastateks Käreveres, Sinikülas, 
Laeva külas. Uued kaevud on rajamisel  Käreveres, vee- ja kanalisatsioonitrass Sinikülas Pilpa teel. 
Erimärgistusega kütte kadumisel  on vajalik Lasteaia küttesüsteem ümber ehitada  keskkonnasõbralikuma 
ja soodsama maakütte kasutamise peale.  Laeva meierei  teerist ehitatakse selliselt, et kaasajale vastav 
transport saaks häireteta  meie valla suurimat  tööandjat teenendada. Lasteaia mänguväljak saab uue näo 
ja Laeva Põhikooli  arvuti-robootikamaailm paraneb. Kõike seda saame teostada riiklikest vahenditest, 
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vald panustab  suuremal või vähemal määral omaosalusena. Lähiaastatel kavandatakse Laeva valla 
territooriumil valmis ehitada 2+1 teetrass.  Laeva vallal on plaanis välja ehitada Laeva külas, Väänikvere 
7 sotsiaalmaja ning Laeva küla ja Tartu-Tallinna maanteed ühendav kergliiklustee.  

Üks tont hiilib mööda valdasid ja see on haldusreformi tont. Detsembrikuu Laeva vallavolikogu istungil 
esines Puhja vallavolikogu esimees Vahur Jaakma ning tegi teatavaks Puhja vallavolikogu ettepaneku 
Laeva vallavolikogule  alustada liitumisläbirääkimisi. Ettepanek on tuttav juba Tartu Postimehest, kus 
arutelul oli Tartu, Tähtvere, Puhja ja Laeva valdade liitmine. Vallavolikogul on ettepanekule aega  vastata 
kahe kuu jooksul. Siis selgub , kas liitutakse aasta jooksul vabatahtlikult või ootab ees 2017.a. sügisel  
sundliitmine. 

 

Soovin Teile kõigile rahulikku aasta lõppu ja tegusat uut aastat! 

Koit Prants, Laeva vallavanem 

 
 
LAEVA PAISJÄRVE PUHASTAMINE 
 
 
2015. aastal korrastati Laeva paisjärv ning rajati kalapääs. Töödega alustati suve alguses ning lõpetati hi-
lissügisel. Allpool on väike meeldetuletus, milline nägi järv välja enne tööde alustamist ning milline oli 
lõpptulemus. Suur tänu kõigile asjaosalistele! 
 
 

 
 

Foto 1. Selline nägi välja paisjärv  12.06.2015 enne sette eemaldamist.  Alustatud on järve veetaseme 
alandamisega. 
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Foto 2. Kalapääs 25.11.2015 
 
 

 
Koolipere  kalendriaasta 2015 
 
 
Meie väikese koolipere imelised kaksteist kuud on olnud täis huvitavat ja arendavat tegevust igaühe 
jaoks. 
 
Jaanuaris toimus algklasside koolisisene luuletuste lugemise konkurss, millest võtsid osa pea kõik 
algklasside õpilased. Parimad esindasid kooli maakondlikul konkursil. Väga huvitavaks kujunes kogu 
koolipere õppepäev  AHAA keskuses. Tööd alustas kooli juures  eelkool.  
 
Veebruaris toimus koolis talispordinädal, kus selgitati välja parimad uisutajad ja suusatajad. Sõbrapäeval 
valiti kooli sõbralikum õpetaja, sõbralikum poiss ja sõbralikum tüdruk . 
Traditsiooniliselt toimusid poiste ja tüdrukute nädalad. Tähistasime vastlapäeva. 
Eesti Vabariigi 97.aastapäeva tähistamise puhul toimus koolis pidulik kontsert-aktus. Tunnustati tubli-
maid kooli ja valla tänukirjadega. 
 
Märtsikuus tõi meie koolile kuulsust  näiteringi edukas esinemine Rõngus kooliteatrite päeval, kus saa-
vutati parim koht oma vanuseastmes ja õigus esindada Tartumaad vabariiklikul kooliteatrite festivalil. 
Parimad ainetundjad selgitati välja inglise keele, saksa keele ja emakeele päeval. Õpilased võtsid osa  
rahvusvahelisest  matemaatikavõistlusest „Känguru“. 
 
Aprillikuus  toimusid  koolis erinevad loodusainete nädala ettevõtmised. Üles oli pandud  Keskkon-
naameti „Jäätmeteemaline rändnäitus“. Kõikide klasside õpilased said täiendada oma teadmisi 
loodusainete tundides kasutades erinevaid uurimusliku õppe vorme. Tagasi kooli projekti raames oli õpi-
lastel võimalus tutvuda firma Playtech Estonia töökorraldusega.  
Karjääripäeval tutvustati I - III klassi õpilastele ameteid läbi erinevate mängude ja tegevuste. IV - VI 
klassi õpilastele toimus ametite kuldvillak, koostati ametite kollaaž "Ametid 10 aasta pärast". VII-IX 
klasside õpilastele viidi läbi „Haridusvõimaluste kuldvillak“ ja õpilased said esitleda ühistööna valminud 
plakatit "...amet 20 aasta pärast“. Toimus õpilastööde konverents, kus 8.klassi õpilased esitasid ja ühtlasi 
kaitsesid oma uurimistöid. 
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Maikuu  oli pühendatud Laeva Kooli 250.aastapäevale. Toimus kontsertaktus ja vilistlasõhtu. Õpilased  
andsid kooli vilistlastele ja külalistele meeleoluka kontserdi. Ilmus kooli almanahh“ Siit algab tulevik II“. 
Üheksandikele helises traditsiooniliselt viimane koolikell. Õpilased sooritasid edukalt   jalgratturi juhi-
lubade saamiseks liiklusteooria ja praktilise sõidu eksami. Kooli õpilased võistlesid Tartu maakonna 
koolinoorte kergejõustikuvõistlustel. 
IV-IX klassi õpilastele toimus unustamatu õppeekskursioon Prangli saarele. I - III klassi õpilastele toimus 
õppereis Nõiariiki ja Liikluslinna.  
 
Juunikuus  osales kooli koondvõistkond KEAT piirkondlikus ohutusõppelaagris. Direktor tänas vastu-
võtul parimaid õppureid, konkurssidel, olümpiaadidel ja võistlustel häid tulemusi saavutanud õpilasi ja 
nende vanemaid. Põhikooli lõputunnistuse said kõik kaheksa  lõpueksamite sooritajat. Õpilased läksid 
suvevaheajale. Riidehoidu saabus uus mööbel. 
 
Juulikuus ja augustikuus toimus koolimaja ruumide remont. Valmis kodunduse klass , remonditi 
puhkeruum ja sekretäri tuba. 
 
Septembrikuus alustas  kooliteed 7 õpilast. Koolipere õpilaste arvuks 53. I - III klassi õpilastele toimus 
õuesõppepäev Vellavere-Vitipalu loodusmajas. Õppeprogramm "Tunne vee elustikku" sai läbitud tänu 
KIK-i projektitaotluse sihtfinanseerimisele. Vanema astme õpilased osalesid KIK-i õppepäeval Seli-
Sillaotsa loodusõpperajal. Vanavanemate päeval olid vanaemad ja vanaisad oma lapselapse tunnis   
rääkimas  lugusid kooliajast ja lapsepõlvest. 
Tervisenädalal toimus plakatikonkurss, fotokonkurss "Minu hommikueine", kodunduse tundides 
valmistati tervislikku toitu, nädala lõpus toimusid spordivõistlused. Koolipere tähistas armsa koolimaja 
81 sünnipäeva. 
 
Oktoobrikuus toimus päev, kus 8. ja 9. klassi õpilased said korraks astuda oma õpetajate kingadesse ja 
proovida seda õpetaja tööd teha. Õpetajad istusid laste asemel koolipinki. Meie laste anded väljendusid 
eredalt Playback show-l. Viidi läbi koostöös Laeva Raamatukoguga raamatukogunädal. 
 
Novembrikuu oli koolis mardi-ja kadrikuu. Isadepäeval olid lapsed oma isaga koos kontserdil. Kodani-
kupäeval toimus kodanikupäeva viktoriin. Muuseumipäev viidi läbi I kooliastmele Tartus ja II ja III koo-
liastme õpilastele Tallinna muuseumides. Õppetunnid muutusid huvitavamateks tänu tahvelarvutite kasu-
tuselevõtuga. 
 
Detsembrikuul süütasime koolis igal nädalal ühe advendiküünla. Meie küünlaleek sai alguse valla 
küünla leegist. Oleme ju osake kogu valla perest. Koolipere jõulupidu külastas Jõulutaat Ukko Lappi-
lainen Lapimaalt. Tuli ta kohale oma uhke autoga ning kaasas oli head ja paremat meie lastele. Jõuluak-
tusel anti parimatele üle jõulukiituskirjad.  
 
Palju vahvaid tegevusi toimub iga päev lastele erinevates huviringides. Meie kooli tegemistest saad teada 
ka facebooki vahendusel. 
Soovin eelolevaks aastaks head tuju ja ettevõtlikkust õpilastele ning aktiivset kaasalöömist kooli teg-
emistes lapsevanematele, kannatlikkust ja rõõmsameelsust kooli õpetajatele ja töötajatele.  

 
Lustakat pühademeeleolu ja õnne uuel aastal kogu valla rahvale! 

 
Nadežda Niklus 

Laeva Põhikooli direktor 
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Valla kultuurielust 
 
Laeva valla kultuurihooaja avas Kodukandipäev Kärevere Koolimaja juures, mis toimus 5. septembril. 
Ettevalmistused algasid juba varakult. Projektitaotlus sai esitatud KYSKi, kes eraldas Kohaliku  
Omaalgatuse Programmist sündmuse korraldamiseks 909 eurot.  
Mitme päeva jooksul sai korrastatud ka  Kärevere koolimaja ja selle ümbrus. Siinkohal tänud Karinile, 
Annele, Merikesele, Evele lasteaiast, Pavlile, Tiidule ja teistele abilistele kes tegid ära suure töö. 
 
Päev ise oli meeleolukas: Avatud oli laadaala, kust sai osta head paremat söögipoolist ja käsitööd.  
Saunalahvkaga olid väljas Mario, Kaido ja Enn. Töötubasid juhtis Ilona Piirimägi. Noortealal toimetas 
Laeva valla Avatud Noortekeskus- eesotsas Karmeniga. Haaravaid spordivõistlusi korraldas Benno. 
Humoorika etteaste „Naine laevas“ esitas Maarja- Magdaleena meeskoor. 
 
Väga südamliku tantsukavaga tuli välja meie rahvatantsurühm Kanarbik. Kauaaegne tantsija Evi Zirnask 
taandus pärast kodukandipäeva aktiivsest tantsimisest- suur tänu talle kõigi nende aastate eest, mil ta  
panustas oma aega valla rahvatantsu traditsiooni hoidmisele.  
 
Päev lõppes tantsuõhtuga, kus rahvast tantsutas ans. Vanker. 
Kodukandipäeva juhtisid Astrid Hallik ja Luunja Aidateatri juhataja Iiri Saar.  
 
Ilm oli vihmane kuid siiski külastas kodukandipäeva sadakond inimest 
Loodan, et Kodukandipäev muutub Laeva valla traditsiooniliseks sündmuseks, kus saavad kohtuda kõik 
Laeva valla praegused ja endised elanikud. 
                                                                   
 
Oktoobris toimus Seltsimajas Lõikuspidu, mille raames andis etenduse Luunja Aidateater. Etendus „Lüp-
siaeg“ põhines Olev Antoni laudalüürikal . Etendus oli meeleolukas ja nii mõnelgi kohalikul oli karakteri-
te suhtes äratundmisrõõm. Pärast teatrit astus lavale Raen Väikene ja stiilipidu „Lüpsinaised ja traktoris-
tid“ kestis varaste hommikutundideni.  
 
 
Novembris külastas Seltsimaja Tabivere Harrastusteater. Etendus „Belvedere“ oli väga sügavamõtteline 
ja osatäitjad hiilgasid suurepärase näitlejaoskuslikkusega.  
 
Esimest adventi tähistati sel aastal veidi teisti. Esiti toimus Seltsimajas kontsert Lähte naiskoori  ansambel 
Lähtekoht  ja Mallekanneldajad eestvedamisel. Hiljem süüdati valla kuusel küünlad ja jagati kodudesse 
advendituld.  
 
18.detsembril kell toimus Seltsimajas valla laste jõulupidu ja õhtul vallarahva jõulupidu ansambliga  
MaMa. 
 
Üle mitme aasta toimub Seltsimajas ka aastavahetuse pidu. Uksed avatakse 1. jaanuari 2016 kell 00:15 ja 
pidu kestab 04:45ni.  
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Advendiaeg lasteaias 
 
Esimese advendi hommikul kogunesid lasteaialapsed hämarasse, lumiselt kaunistatud saali, kuhu tuli hu-
vitav külaline- päkapikk. Ta rääkis päkapikkude tegemistest enne jõule, kordas üle käitumisreeglid laste-
le, õpetas toreda sõrmemängu ning tõi lasteaiale advendi tule. Lapsed said kõik küünalt üksteisele edasi 
anda ja laulsid, et „küünlatule valguses jõulud saavad alguse, küünlakene sära, ära kustu ära.“ 
 
Teise advendi hommikul kuulsid lapsed lugu karust, kes oli ebaviisakas ning ahne- kirjutas jõuluvanale 
pika soovide nimekirja, helistas ja käskis kõik soovitu endale kohale toimetada. Metsavana otsustas selle 
peale, et karud peavad edaspidi talveunes olema ja jõulud unustama. 
 
Kolmanda advendi hommikul tantsisid lapsed päkapiku tantse, laulsid ja julgemad lapsed lugesid mikro-
foni jõululuuletusi. 
Jõulude ootamise aeg lasteaias oli põnev. Lapsed kaunistasid oma rühma, õppisid toredaid laule ja tantse, 
küpsetasid ja kaunistasid piparkooke. Ühel õhtul käisid lapsed noortekeskuse korraldatud päkapiku dis-
kol. Lasteaias andis õpetliku ja lõbusa etenduse lasteteater.  
Lapsed käsid Tartus „Lumehelbekese“ etendust vaatamas ning toimus ka lasteaia jõulupidu. 
 

 
Soovin kõigile kordaminekuid uueks aastaks! 

 
Merle Raiküla 
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TERE ARMSAD VALLAKODANIKUD 
 
Viimased neli ja pool kuud on minu jaoks siin kõigi teie seltsis möödunud väga kiiresti ja töiselt. Olen 
õppinud palju uut, soojendanud suhteid vanade tuttavatega ja tutvunud uutega. Mulle meeldib see töö, 
mida ma teen. Igal perel on omad mured ja rõõmud, millest ma sotsiaaltöötajana olen osa saanud. Mul on 
hea meel teid kõiki oma kabinetis ja ka väljaspool seda näha. 
 
Rõõm ja mure käivad ikka käsikäes, selle nelja ja poole kuuga on vallavalitsus kuuel korral maksnud ma-
tusetoetust ja vaid ühel korral on olnud rõõm vanemaid lapse sünni puhul õnnitleda. Me hoolime oma 
inimestest, iga minemine ja tulemine jätab maha jälje. Loodame, et positiivseid jälgi on tulevikus rohkem. 
 
Ootan kõiki lapsevanemaid, kelle lapsed käivad huvikoolides, või osalevad mujal tasulistes ringides, esi-
tama avaldusi uueks poolaastaks. Samuti palun tooge huvitegevuse kulusid tõestavad dokumendid ja 
avaldus valda, siis on nende alusel võimalik teha tagasimaksed. Vald kompenseerib huvitegevust 75% 
ulatuses, kuid mitte üle 20 euro kuus ja ainult ühel huvialal osalemise. 
 
Traditsiooniliselt kinkis jõuluvana kõikidele vallas elavatele põhikooliealistele- ja noorematele lastele 
kommipakid.  Lapsed, kes jõulupeole ei jõudnud, saavad oma paki kätte vallamajast sotsiaaltöötaja käest. 
Soovin kõikidele vallakodanikele rahulikku aasta lõppu, arvestage rohkem teineteisega ja naeratage! 
 

Kersti Kõrge  
Laeva valla sotsiaaltööjuht 

 
 
 
SÜNNIPÄEVALAPSED JA JUUBILARID DETSEMBRIS 
 

04. detsember       Asta Särg                                92 

06. detsember        Elvilda-Villemine Mettis       82 

09. detsember        Leili Puhk                               70 

11. detsember        Valve Lätt                               86 

13. detsember        Valve Muiste                          75 

14. detsember        Eduard Kroonberg                85 

16. detsember        Helga Kriivason                      87 
 
27.detsember         Hellen Kägo                            87 
 
Südamlikud õnnesoovid! 
 
Õnnitlusteminutid Pereraadios kell 8.30 lainepikkusel 89,0 MHz 
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23.detsember ILME SEPPET 
 

Õnnitlused kauaaegsele õpetajale 80-juubelisünnipäeva puhul! 
 

Laeva Põhikool ja Laeva vallavalitsus 

 

 
 
 
UUED VALLAKODANIKUD 

 
MIA-LISETE LEIDORP     04.12.2015 
 
Õnnitlused lapsevanematele! 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MÄLESTAME 
 
SILVI NAEL                           05.05.1939 – 18.10.2015 
HELGI KUIV                          19.07.1943 - 22.11.2015 
ALEXANDER KOVALEV    06.10.1940 - 02.12.2015 
ÜLO VIDER                           03.03.1947 -  12.12.2015 

 
 
 
 
 

 
Vallakaja“ väljaandja: 

Laeva Vallavalitsus  
Väänikvere tee 8, Laeva küla, Laeva vald, 60608 Tartumaa 

e-post: vallakaja@laeva.ee 
Trükkinud Tarmest OÜ 

 
 
 

 

 

 


